L I C I T A C Ö E SI

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Maio de 2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do Espírito Santo “Mauricio de
Oliveira” - FAMES, torna público que contratou por
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei
Estadual n. 9.090/08, a profissional Luana Shaeffer
Chagas, para prestação de serviço como chefe de
naipe nos Grupos Oficiais e nos Grupos Livres da
FAMES, no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos
reais), durante uma temporada, conforme Processo
nº 2022-36Z0K.
Dotação Orçamentária: 10.42.201.12.364. 0152.
2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os seus termos a Ine-
xigibilidade de Licitação.

Vitória/ES, 11 de maio de 2022.
Fabiano Araújo Costa

Diretor Geral da FAMES
Protocolo 848455

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do Espírito Santo “Mauricio de
Oliveira” - FAMES, torna público que contratou por
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento na Lei
Estadual n. 9.090/08, o profissional Arifer Gomes
Matos, para prestação de serviço como chefe de
naipe nos Grupos Oficiais e nos Grupos Livres da
FAMES, no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos
reais), durante uma temporada, conforme Processo
nº 2022-S2T9Q.
Dotação Orçamentária: 10.42.201.12.364. 0152.
2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os seus termos a Ine-
xigibilidade de Licitação.

Vitória/ES, 11 de maio de 2022.
Fabiano Araújo Costa

Diretor Geral da FAMES
Protocolo 848458

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do Espírito Santo “Mauricio
de Oliveira” - FAMES, torna público que contratou
por Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
na Lei Estadual n. 9.090/08, a profissional Cleida
Lourenço da Silva, para prestação de serviço como
chefe de naipe nos Grupos Oficiais e nos Grupos
Livres da FAMES, no valor de R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais), durante uma temporada, conforme
Processo nº 2022-07C44.
Dotação Orçamentária: 10.42.201.12.364. 0152.
2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os seus termos a Ine-
xigibilidade de Licitação.

Vitória/ES, 11 de maio de 2022.
Fabiano Araújo Costa

Diretor Geral da FAMES
Protocolo 848462

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Faculdade de Música do Espírito Santo “Mauricio de
Oliveira” - FAMES, torna público que contratou por Inexi-
gibilidade de Licitação, com fundamento na Lei Estadual
n. 9.090/08, a profissional Délita Correa de Meireles,
para prestação de serviço como chefe de naipe nos
Grupos Oficiais e nos Grupos Livres da FAMES, no valor
de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), durante uma
temporada, conforme Processo nº 2022-FQJG7.
Dotação Orçamentária: 10.42.201.12.364. 0152. 2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.
Ratifico e homologo em todos os seus termos a Inexigi-
bilidade de Licitação.

Vitória/ES, 11 de maio de 2022.
Fabiano Araújo Costa

Diretor Geral da FAMES
Protocolo 848466

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 027/2022

ORGÃO: Secretaria de Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-6QMF4
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022.
LOTE Único
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 44
(quarenta e quatro) unidades de Trator Agrícola de 75cv.
EMPRESA: PME Máquinas e Equipamentos Ltda.
CNPJ: 00.985.004/0001-76.
Valor Unitário do Lote Único: R$218.900,00
Valor Global do Lote Único: R$9.631.600,00
VIGÊNCIA: 13/05/2022 a 13/11/2022 - 6 (seis) meses.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: MARIO STELLA CASSA
LOUZADA
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 848404

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

ERRATA
EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 003/2022
Id. 2022.500E0600014.01.0002
A Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutu-
ra - SEMOBI, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que, referente a publicação do
AVISO DE ERRATA do Pregão Eletrônico n° 003/2022,
no DIO de 11/05/22.
Onde se lê:
Acolhimento de propostas: 11/05/22 às 09:30h a
24/03/22 às 18:30h.
Leia-se:
Acolhimento de propostas: 11/05/22 às 09:30h a
24/05/22 às 18:30h.

Vitória/ES, 11 de maio de 2022
NATASHA DE OLIVEIRA SOLLERO

Presidente da CPL
Protocolo 848910

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Maio de 2022 às 22:12:44 Código de Autenticação: 454cd5c8